
令和 4 年 4 ⽉吉⽇ 
⽇本⼤学サッカー部 OB 各位 

⽇本⼤学サッカー部 櫻蹴会 
    櫻蹴会会⻑  渡邊 敦夫 

 
     

⽇本⼤学サッカー部 櫻蹴会 新体制のご案内 
 

拝啓、麗春の候、皆様におかれましては、この災禍に⼤変なご苦労をされておられることと案じております。 
また、⽇頃より OB 会（以下、「櫻蹴会」という。）にお⼒添えを賜り、⼼よりお礼申し上げます。 

この度、櫻蹴会の幹部を交代し、新幹事として新たにスタートする運びになりました。新幹事の体制について
は、以下の通り決定しましたのでご連絡致します。 

 
 

記 
前幹部       新幹部 
会⻑  柴⼭ 貞夫(1975 年度卒)   会⻑  渡邊 敦夫(1996 年度卒) 
副会⻑  坂⽊ 嘉和(1975 年度卒)   副会⻑  ⻄川 雅喬(2001 年度卒) 
理事  城 啓⼆ (1973 年度卒)   副会⻑  ⽯橋 貴幸(2004 年度卒) 
会計  中島 孝治(1984 年度卒)   会計  ⽥代 尚隆(1995 年度卒) 
会計監査 仁⽊ 祥介(1977 年度卒)   会計補佐 末本 直太(2003 年度卒) 
       幹事⻑  ⽯丸 成男(1996 年度卒) 
       監査  渡邉 悟 (1997 年度卒) 
 
 

会⻑挨拶 

 
⽇本⼤学サッカー部 創部 90 周年記念式典から早いもので⼆年が経過しようとしています。櫻蹴会も 2022 年

2 ⽉に新幹事メンバーで新たにスタートをさせましたが、⽇本⼤学サッカー部と櫻蹴会の永続的な発展のために
⾊々な⾓度から盛り上げて⾏きたいと思っておりますので、櫻蹴会の運営にご協⼒を賜りますようお願い申し上
げます。 

また、前幹部の先輩⽅には⻑年に渡り、櫻蹴会を守って頂きありがとう御座いました。引き続き櫻蹴会のご⽀
援・ご鞭撻の宜しくお願い致します。  

会⻑ 渡邊 敦夫 
 
 

以上 
 

 
 



櫻蹴会からのご報告 

 
諸先輩⽅より桜蹴会を引き継ぎ、これまでのご苦労を肌⾝で感じております。今後も学⽣達が抱える問題点へ

のサポートや櫻蹴会の体制整備などの課題は様々ですが、学⽣及びスタッフとコミュニケーションを図り、ALL
⽇本⼤学サッカー部として⼀歩ずつ改善に向けた取り組みを進めて参ります。 
 
 現在検討している項⽬の中で以下項⽬を優先事項と考えております。 
1. 櫻蹴会 会則の⾒直し 
 過去に作成した会則がありますが、組織として運営するためには規約等の取決め事項が必要になる為、新幹部
で会則の⾒直しを⾏い、幹部会で承認を得て、⽇本⼤学サッカー部のWebサイトに掲載する予定です。 
 
2. 櫻蹴会名簿の整理 
 こちらも過去に作成した会員名簿の整備を⾏っております。各年代の主将・総務が中⼼となって同級⽣の取り
纏めをお願いしたいと考えております。差し⽀えのない範囲で「お名前・ご住所・電話番号・メールアドレス等」
を⼀覧にして nu.football.ob@gmail.comまたは下記グーグルフォームでご連絡頂けると幸いです。 
 
3. 櫻蹴会 会費の振込⽅法 
 今後は順次振込⽅法の多様化・利便性の向上を図っていきたいと考えております。新たな⼿法のご連絡がある
までは従来通り銀⾏振込対応でお願い致します。現役選⼿たちの活躍を⽀援するため、櫻蹴会の⽅々のお⼒を届
けたく、年会費 1⼝ 5,000円を以下の⼝座へ送⾦お願い致します。 
なお 30歳以下の OB に関しては 1⼝ 1,000円を以下の⼝座へ送⾦お願い致します。(複数⼝でもお受けします） 
 
（⾦融機関名）さわやか信⽤⾦庫  渋⾕⽀店（店舗コード 005） 
（⼝座名）櫻蹴会事務局 中島 孝治 
（⼝座番号）(普)1092074 
 
4. 学⽣へのサポート 
現在の各学年の⼈数は以下の通りです。 

4 年⽣ 29名、3 年⽣ 24名、2 年⽣ 20名、1 年⽣ 19名 合計 92名 
 櫻蹴会としても何をどこまでサポート出来るかを学⽣・スタッフと話し合いながら考えていきたいと思います。 
会⻑を引き継いで、まだまだ調整すべきことがありますが、⼀つずつ整理していくつもりですので、今後も皆様
のご⽀援、ご協⼒の程よろしくお願い致します。 
 
なお今後の櫻蹴会の情報は⽇⼤サッカー部公式ホームページ内の OBページ、SNS等で発信させていただきます
のでご了承願います。 
【HP】     【登録情報変更】     

                       会⻑ 渡邊 敦夫 


